МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 «СКАЗКА»

(МБДОУ № 22 «Сказка»)

П Р И К А З

12.03.2025 № ДС22-11-142/5

г. Сургут

О проведении
мероприятий, посвящённых
проведению в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре
Года исторического наследия в 2025 году

На основании распоряжения правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 26.02.2025 № 65-рп «О Плане мероприятий, посвящённых
проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Года исторического
наследия в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия, посвящённые проведению в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре Года исторического наследия в 2025 году, согласно
приложению.

2. Размещать заместителям заведующего по УВР Широковой С.А., Ананиной
Л.А. информацию о проведении Недели православной книги на официальных
страницах в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», на сайте
образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей
заведующего по УВР Широкову С.А., Ананину Л.А.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00DC8A9129B95595F840CD1D95044D945D
Владелец:
Демерчан Альфира Мирхайдаровна
Действителен: с 16.10.2024 по 09.01.2026

А.М. Демерчан

Ананина Людмила Александровна
тел. 39-30-91

Приложение
к приказу
от 12.03.2025 № ДС22-11-142/5

План мероприятий,
посвящённых проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Года исторического наследия в 2025 году

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные за
проведение

Ответственные за предоставление
информации для освещения мероприятия в
социальных сетях, на официальном сайте

ОУ
1. Викторина «Роль женщины в Великой

Отечественной войне»
До

28.04.2025
Воспитатели групп
старшего
дошкольного
возраста 5-7 лет

Унитицкая А.Р., воспитатель
Бабаева З.Т., воспитатель
Евдокимова Т.В., воспитатель
Мингажева Р.Р., учитель-логопед
Мацкевич З.В., воспитатель
Бабаева С.Т., воспитатель
Ситдикова А.М., воспитатель
Шахмирзоева Д.М., воспитатель

2. Тематические мероприятия «По шагам
основателей автономного округа»

До
22.12.2025

Воспитатели групп
4-7 лет

Драпиковская Е.Г., воспитатель
Скоблякова Т.В., воспитатель
Корниенко С.В., воспитатель
Печенюк О.Г., воспитатель

3. Участие в окружном конкурсе «Семья- основа
государства»

До
30.04.2025

Воспитатели всех
возрастных групп

Габиева Я.В., воспитатель
Гончарова С.В., воспитатель
Косман М.Н., воспитатель
Шабанова Е.В., воспитатель
Цвилюк А.Б., воспитатель

4. Проведение уроков памяти, посвящённых
участникам и событиям Великой Отечественной
войны 1941-1945 гг. (один раз в месяц в рамках
курса «Разговоры о важном»)

До
20.12.2025

Воспитатели всех
возрастных групп

Воспитатели групп старшего дошкольного
возраста 6-7 лет

5. Участие в XII окружного конкурса
художественного творчества «Мой мир: Семья,

До
30.06.2025

Воспитатели всех
возрастных групп

Апсаламова Г.М., воспитатель
Крумова Э.М., воспитатель

Югра и Я» Балеевских Т.Я., воспитатель
Вараница С.М., воспитатель
Урсу Э.Р., воспитатель
Эмиргамзаева З.М., воспитатель

6. Участие в окружном фольклорном празднике
коренных малочисленных народов Севера
«Вороний день»

До
12.04.2025

Воспитатели всех
возрастных групп

Галицина В.Д., воспитатель
Танчевская П.В., воспитатель,
Комендант И.М., воспитатель
Файт Ю.Л., воспитатель

7. Тематические мероприятия, посвящённые 95-
летию со дня образования автономного округа
(беседы, викторины, мастер-классы)

До
20.12.2025

Воспитатели всех
возрастных групп

Воспитатели групп старшего дошкольного
возраста 4-7 лет